
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 134 (677)№ 134 (677)

Пятница
11 ноября 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», законом Новосибирской 
области «Об областном бюджете Новосибирской области 
на 2011 год и на плановый период 2012 – 2013 годов», 
законом Новосибирской области «О бюджетном устрой-
стве и бюджетном процессе в Новосибирской области», 
Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Верх-Тулинском сельсовете», Совет депутатов 
Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Но-
восибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Верх-
Тулинского сельсовета на 2011 год и плановый период 
2012-2013 годов:
1) Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Верх-
Тулинского сельсовета на 2011 год в сумме 77607073,80 
руб., исходя из прогнозируемого объема собственных 
доходов в сумме 35847373,80 руб. и безвозмездных по-
ступлений от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в сумме 41759700,0 руб.; на 2012 
год в сумме 36325600,0 руб. исходя из прогнозируемого 
объема собственных доходов в сумме 18108100,0 руб. и 
безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджет-
ной системы Российской Федерации в сумме 182175,0 
руб. и на 2013 год в сумме 38251300,0 руб. исходя из 
прогнозируемого объема собственных доходов в сумме 

18740100,0 руб. и безвозмездных поступлений от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 19511200,0 руб. (приложение № 1);
2) Прогнозируемый общий объем расходов бюджета Верх-
Тулинского сельсовета на 2011 год в сумме 74347032,80 
руб.; на 2012 год в сумме 36325800,0 руб. и на 2013 год в 
сумме 38251330,0 руб. (приложение № 2)
2. Внести изменения и утвердить источники финансиро-
вания дефицита бюджета Верх-Тулинского сельсовета на 
2011 -2013 годы согласно приложения № 3. 
3. Внести изменения и установить в пределах общего 
объема расходов, установленных пунктом 1 настоящего 
Решения, распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам рас-
ходов на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов 
согласно приложения № 4 настоящему решению.
4. Внести изменения и утвердить ведомственную структу-
ру расходов бюджета Верх-Тулинского сельсовета на 2011 
год и плановый период 2012 и 2013 годов согласно при-
ложения № 5 к настоящему решению.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубли-
кования.
6. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на постоянную комиссию по вопросам бюджетной, нало-
говой и финансово-кредитной политике Совета депутатов 
Верх-Тулинского сельсовета (Лазарев М.И.) 
Глава Верх-Тулинского сельсовета Н.П. Кононов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 18-я сессия 

от__19.10.2011    № 1  с.Верх-Тула

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011 ГОД

Приложение 1

к Решению 18-й  сессии 

Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета  

от 19.10.2011 г. 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2011Г И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012 И 2013 ГГ

руб.

Код Наименование 2011 2012 2013
182 1 01 02021 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 

по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской Федерации, за ис-
ключением доходов, полученных физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных пред-
принимателей, частных нотариусов и других лиц, зани-
мающихся частной практикой

10481600 11000000 11482000

182 1 01 02022 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых 
по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской Федерации, и по-
лученных физическими лицами, зарегистрированными 
в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной прак-
тикой 

78000 208100 208100

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 250000 250000 250000
182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

600000 650000 700000

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый 
в бюджеты поселений

1000000 900000 950000

182 1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемый 
в бюджеты поселений

1500000 1600000 1650000

444 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах по-
селений, а также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды указанных земельных участков

3900000 3200000 3200000

555 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, нахо-
дящегося в собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприя-
тий, в том числе казенных)

312000 200000 200000

555 1 13 03050 10 0000 130 Прочие доходы   от оказания платных услуг получателя-
ми средств бюджетов поселений и компенсации затрат 
государства бюджетов поселений 

2875114,9

555 1 14 02033 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в  собственности поселений (за исключением имуще-
ства муниципальных автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

8172314,9

555 1 14 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности поселений (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

54100

444 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах поселений

120000 100000 100000

Итого  доходов 29343129,8 18108100 18740100
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы РФ 
41759700 18217500 19511200

в том числе:
555 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство и мо-

дернизацию автомобильных дорог общего пользования, 
в т.ч. дорог в поселениях (за исключением автомобиль-
ных дорог федерального значения)

250000

555 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвести-
ции в объекты капитального строительства собствен-
ности МО

6062000

555 2 02 02088 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение меро-
приятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов за счет средств бюджетов

0 8308100 8308100

555 2 02 02089 10 0001 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение меро-
приятий по капитальному ремонту многоквартирных до-
мов за счет средств бюджетов

0 183000 183000

555 2 02 02088 10 0004 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение ме-
роприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за счет средств 
бюджетов

2873400 9449600 9449600

555 2 02 02089 10 0004 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение ме-
роприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства за счет средств 
бюджетов

1070800

555 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 2890500
555 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений
500000

555 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности

3040300 1293700

555 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление  
первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

322700 276800 276800

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 6504244
555 2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты посе-

лений
6504244

Всего доходов 77607073,8 36325600 38251300

приложение №2 

к решению 18-й сессии от 19.10.2011г.

РАСХОДЫ НА 2011 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012 И 2013 ГГ

руб.

Наименование расходов код глав-
ного рас-
порядителя 
бюджетных 
средств

Раздел 
и под-
раздел

КЦСР КВР ЭКР  2011 г 2012 г 2013 г

Обеспечение деятельности местной ад-
министрации

555 0100 0000000 000 000 6365000 6320000 6320000

Глава администрации 555 0102 0020300 500 000 395000 395000 395000
Заработная плата 555 0102 0020300 500 211 294000 294000 294000
Начисления на заработную плату 555 0102 0020300 500 213 101000 101000 101000
Законодательная(представительная) 
власть

555 0103 0021100 000 000 27000 27000 27000

Заработная плата 555 0103 0020400 500 211 17000 17000 17000
Начисления на заработную плату 555 0103 0020400 500 213 6000 6000 6000
Поступление нефинанс.активов-всего 555 0103 0020400 500 300 4000 4000 4000
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0103 0020400 500 340 4000 4000 4000
Содержание и обеспечение администра-
ции

555 0104 0020400 500 000 5598000 5598000 5598000

Оплата труда администрации 555 0104 0020400 500 210 3288000 3288000 3288000
Заработная плата 555 0104 0020400 500 211 2450000 2450000 2450000
Начисления на заработную плату 555 0104 0020400 500 213 838000 838000 838000
Текущее содержание администрации: 555 0104 0020400 500 000 2310000 2310000 2310000
Приобретение услуг                -всего 555 0104 0020400 500 220 1750000 1750000 1750000
Услуги связи 555 0104 0020400 500 221 165000 120000 120000
Командировочные расходы 555 0104 0020400 500 222 40000 40000 40000
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0104 0020400 500 223 170000 170000 170000
Оплата отопления 555 0104 0020400 500 223 110000 110000 110000
Оплата потребления э\эн. 555 0104 0020400 500 223 60000 60000 60000
Услуги  по содержанию имущества, в том 
числе:

555 0104 0020400 500 225 170000 170000 170000

Содержание, текущий ремонт помеще-
ний, оборудования 

555 0104 0020400 500 225 170000 170000 170000

Прочие  услуги 555 0104 0020400 500 226 1250000 1250000 1250000
Прочие расходы 555 0104 0020400 500 290 120000 120000 120000
Поступление нефинанс.активов-всего 555 0104 0020400 500 300 440000 440000 440000
Приобретение основных средств 555 0104 0020400 500 310 100000 100000 100000
Увелечение стоимости материал. запа-
сов, в том числе:

555 0104 0020400 500 340 340000 340000 340000

Приобретение ГСМ 555 0104 0020400 500 340 140000 140000 140000
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0104 0020400 500 340 100000 100000 100000
Приобретение з/частей 555 0104 0020400 500 340 100000 100000 100000
Резервный фонд 555 0111 0700500 013 290 200000 200000 200000
Другие общегосударственные вопросы 555 0113 0900200 500 226 100000 100000 100000



№ 134 (677) 11 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

555 0203 0013600 500 000 322700 276800 276800

З/плата 555 0203 0013600 500 211 220200 206300 206300
Нач.на з/плату 555 0203 0013600 500 213 75300 70500 70500
Услуги связи 555 0203 0013600 500 221 7600
Транспортные услуги 555 0203 0013600 500 222
Коммунальные услуги 555 0203 0013600 500 223 5800
Прочие услуги, расходы 555 0203 0013600 500 226 8800
Увеличение стоимости основных средств 555 0203 0013600 500 310 4400
Увеличение стоимости материальных 
запасов

555 0203 0013600 500 340 600

Национальная безопастность и правоо-
хранительная дестельность

555 0300 0000000 000 000 825000 825000 825000

Защита населения и территории от ЧС 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

555 0309 2180100 014 225 100000 100000 100000

Защита населения и территории от ЧС 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

555 0309 2180100 014 226 100000 100000 100000

Обеспечение пожарной безопасности 555 0310 2026700 014 224 625000 625000 625000
Другие вопросы в области национальной 
экономики

555 0400 0000000 000 000 4682300 987660 1676600

Прочие услуги 555 0412 3380000 500 226 350000 200000
Прочие услуги 555 0412 3400300 500 226 200000 200000 200000
Прочие услуги 555 0412 5223201 500 226 532300
Прочие услуги 555 0402 5220302 003 226 700000 87660 599700
Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5220300 003 310 2000000
Увеличение стоимости основных средств 555 0402 5220302 003 310 900000 500000 876900
ЖКХ 555 0500 0000000 000 000 56217702,8 222920200 22524500
Жилищное хозяйство                                      555 0501 0000000 000 000 11360514 18190700 18190700
Работы, услуги по содержанию имуще-
ства

555 0501 3500200 500 225 249800

Безвозмездные и безвозвратные пере-
числения государственным и муници-
пальным организациям

555 0501 3500200 006 242 6603514

Безвозмездные и безвозвратные пере-
числения государственным и муници-
пальным организациям

555 0501 5210117 006 242 295200

Безвозмездные и безвозвратные пере-
числения государственным и муници-
пальным организациям

555 0501 0980101 006 242 0 8308100 8308100

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимо-
сти развития малоэтажного жилищного 
строительства

555 0501 0980104 003 310 2873400 9449600 9449600

Безвозмездные и безвозвратные пере-
числения организациям, за исключени-
ем государствен-ных и муниципальных 
организаций  

555 0501 0980201 006 242 0 383000 383000

Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимо-
сти развития малоэтажного жилищного 
строительства

555 0501 0980204 003 310 1338600 50000 50000

Коммунальное хозяйство 555 0502 0000000 000 000 14017229,8 801500 1033800
Коммунальное хозяйство 555 0502 3510500 500 225 500000 801500 801500
Коммунальное хозяйство 555 0502 3510500 500 310 500000
Коммунальное хозяйство 555 0502 3510000 010 310 935000
Коммунальное хозяйство 555 0502 1001100 003 310 4277000
Безвозмездные и безвозвратные пере-
числения организациям, за исключени-
ем государствен-ных и муниципальных 
организаций  

555 0502 3510200 006 242 5742229,8

Коммунальное хозяйство 555 0502 5230112 500 225 323594
Безвозмездные и безвозвратные пере-
числения организациям, за исключени-
ем государствен-ных и муниципальных 
организаций  

555 0502 5230112 006 242 1126406

Коммунальное хозяйство 555 0502 5230112 500 310 500000
Безвозмездные и безвозвратные пере-
числения организациям, за исключени-
ем государствен-ных и муниципальных 
организаций  

555 0502 3408302 500 242 113000

Благоустройство,в том числе 555 0000 0000000 000 000 30839959 3300000 3300000
Уличное освещение 555 0503 6000100 500 223 900000 700000 700000
Уличное освещение 555 0503 6000100 500 225 1000000 800000 800000
Уличное освещение 555 0503 6000100 500 310 150000 200000 200000
Строительство дорог 555 0503 3150200 003 310 2300000
Строительство дорог 555 0503 3150214 003 310 25000000
Содержание дорог 555 0503 6000200 500 225 1189959 1300000 1300000
Содержание кладбищ 555 0503 6000400 500 225 100000 100000 100000
прочие мероприятия по благоустройству 555 0503 6000500 500 225 200000 200000 200000
прочие мероприятия по благоустройству 555 0503 5230112 500 225
Образование 555 0700 0000000 000 000 69000 40000 40000
Молодежная политика 555 0707 4310100 500 226 59000
Молодежная политика 555 0707 4310100 500 290 40000 40000
Молодежная политика 555 0707 4310100 500 340 10000
Культура ВСЕГО: 555 0800 0000000 000 000 5485330 4425800 4425800
Культура (дом культуры) 555 0800 0000000 000 000 4055330 3600800 3600800
Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 1850000 1775000 1775000
Прчие выплаты 555 0801 4409900 001 212 800 800 800
Начисление на заработную плату 555 0801 4409900 001 213 632000 607000 607000
Приобретение услуг                -всего 555 0801 4409900 001 220 1382530 1028000 1028000
Оплата услуг связи 555 0801 4409900 001 221 13000 8000 8000
Командировочные расходы 555 0801 4409900 001 222 20000 20000 20000
Коммунальные услуги, в том числе: 555 0801 4409900 001 223 550000 650000 650000
Оплата потреб.тепловой энергии 555 0801 4409900 001 223 480000 600000 600000
Оплата потребления э\э 555 0801 4409900 001 223 48000 48000 48000
Оплата водоснабжения помещений 555 0801 4409900 001 223 2000 2000 2000
Услуги  по содержанию имущества, в том 
числе:

555 0801 4409900 001 225 400000 250000 250000

Содержание, текущий ремонт помеще-
ний, оборудования 

555 0801 4409900 001 225 400000 250000 250000

Прочие услуги 555 0801 4409900 001 226 399530 100000 100000
Прочие расходы 555 0801 4409900 001 290 80000 80000 80000
Поступление нефинансовых активов 555 0801 4409900 001 300 110000 110000 110000
Приобретение основных средств 555 0801 4409900 001 310 50000 50000 50000
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0801 4409900 001 340 60000 60000 60000
Культура (ансамбли) 555 0800 4409900 001 000 705000 705000 705000
Заработная плата 555 0801 4409900 001 211 525000 525000 525000
Начисление на заработную плату 555 0801 4409900 001 213 180000 180000 180000
Культура (проведение мероприятий) 555 0800 0000000 000 000 205000 100000 100000
Приобретение услуг                -всего 555 0801 4400000 500 220 110000
Прочие услуги и расходы 555 0801 4508500 500 226 110000
Приобретение канц. и хоз.товаров 555 0801 4508500 500 340 95000 20000 20000
Прочие  расходы 555 0801 4508500 500 290 80000 80000
Библиотека 555 0801 4429900 001 000 20000 20000 20000
Прочие расходы 555 0801 4429900 001 226 20000 20000 20000
Увеличение стоимости основных средств 555 0801 5221100 001 310 500000
Физкультура и спорт 555 1101 0000000 000 000 135000 50000 50000
Физкультура и спорт 555 1101 5129700 500 226 85000 40000 40000

Физкультура и спорт 555 1101 5129700 500 340 50000 10000 10000
Пенсионное обеспечение 555 1001 0000000 000 000 45000
Пенсионное обеспечение 555 1001 4910100 005 263 45000
Соц.политика 555 1003 0000000 000 000 200000 200000 200000
Социальная поддержка 555 1003 5058500 005 262 200000 200000 200000
Условно утвержденные расходы 555 9999 0000000 000 000 908140 1912600
Условно утвержденные расходы 555 9999 0000000 000 000 908140 1912600
Всего расходов: 555 0000000 000 000 74347032,8 36325600 38251300
погашение задолженности по кредитам 555 10042229,8

Приложение 3

к Решению 18-й  сессии Совета депутатов 

Верх-Тулинского сельсовета  

от 19.10.2011 г. 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2011Г И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2012 И 2013 ГГ

руб.

000 01 00 00 00 00 0000 700 Получение кредитов по кредитным соглашениям 6042229,8
555 01 02 00 00 10 0000 710 Получение бюджетами поселений кредитов от кредит-

ных организаций в валюте РФ  
3171114,9

555 01 03 00 00 10 0000 710 Получение бюджетами поселений кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ

2871114,9

000 01 00 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов по кредитным соглашениям 10042229,8
555 01 03 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
6871114,9

555 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от кредит-
ных организаций в валюте РФ  

317114,9

000 01 00 00 00 00 0000 000 Остатки средств бюджета 739959
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств мест-

ного бюджета
83649303,6 36325600 38251300

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих  остатков денежных средств мест-
ного бюджета

84389262,6 36325600 38251300

Итого источников внутреннего финансирования дефи-
цита бюджета

739959

Приложение № 4

 к решению 18-й сессии Совета депутатов

 Верх-Тулинского сельсовета                            

от 19.10.2011г. № 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2011-2013Г.Г.

руб.

Наименование расходов Р а з -
дел

П о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР 2011год 2012 год 2013 год

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 6365000 6320000 6320000
Глава администрации 01 02 0020300 500 395000 395000 395000
Законодательная (представительная) власть 01 03 0020400 000 27000 27000 27000
Содержание и обеспечению администрации 01 04 0020400 500 5643000 5598000 5598000
Резервный фонд 01 11 0700500 013 200000 200000 200000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0900200 500 100000 100000 100000
Мобилизационная и вневойсковая подго-
товка

02 03 0013600 500 322700 276800 276800

Национальная безопастность и правоохра-
нительная дестельность

03 00 0000000 000 825000 825000 825000

Защита населения и территории от ЧС при-
родного и техногенного характера, граждан-
ская оборона

03 09 2180100 014 200000 200000 200000

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2026700 014 625000 625000 625000
Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 00 0000000 000 4682300 987660 1676600

Прочие работы,услуги 04 12 3380000 500 350000 200000
Прочие работы,услуги 04 12 3400300 500 200000 200000 200000
Прочие работы,услуги 04 12 5223201 500 532300
Увеличение стоимости основных средств 04 02 5220300 003 2000000 87660 599700
Увеличение стоимости основных средств 04 02 5220302 003 1600000 500000 876900
ЖКХ 05 00 0000000 000 56217702,8 22292200 22524500
Жилищное хозяйство                                     05 01 0000000 000 11360514 18190700 18190700
Субсидии юридическим лицам на финансо-
вое обеспечение мероприятий по капиталь-
ному ремонту многоквартирных домов

05 01 0980101 006 0 8308100 8308100

Переселение граждан из аварийного жилищ-
ного фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строительства 

05 01 0980104 003 2873400 9449600 9449600

Субсидии юридическим лицам на финансо-
вое обеспечение мероприятий по капиталь-
ному ремонту многоквартирных домов

05 01 0980201 006 0 383000 383000

Переселение граждан из аварийного жилищ-
ного фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строительства 

05 01 0980204 003 1338600 50000 50000

Субсидии юридическим лицам на финансо-
вое обеспечение мероприятий по капиталь-
ному ремонту многоквартирных домов

05 01 3500200 006 6603514

Безвозмездные перечисления организаци-
ям, за исключением государственных и му-
ниципальных организаций

05 01 5210117 006 295200

Работы, услуги по содержанию имущества 05 01 3500200 500 249800
Коммунальное хозяйство 05 02 0000000 000 14017229,8 801500 1033,8
Коммунальное хозяйство 05 02 3510500 500 1000000 801500 1033800
Коммунальное хозяйство 05 02 1001100 003 4277000
Коммунальное хозяйство 05 02 3408302 500 113000
Коммунальное хозяйство 05 02 3510000 010 935000
Коммунальное хозяйство 05 02 5230112 500 823594
Коммунальное хозяйство 05 02 5230112 006 1126406
Коммунальное хозяйство 05 02 3510200 006 5742229,8
Благоустройство,в том числе 05 00 0000000 000 30839959 3300000 3300000
Строительство дорог 05 03 3150200 003 2300000
Строительство дорог 05 03 3150214 003 25000000
Уличное освещение 05 03 6000100 500 2050000 1700000 1700000
Содержание дорог 05 03 6000200 500 1189959 1300000 1300000
Содержание кладбищ 05 03 6000400 500 100000 100000 100000
прочие мероприятия по благоустройству 05 03 6000500 500 200000 200000 200000
прочие мероприятия по благоустройству 05 03 5230112 500
Молодежная политика 07 00 0000000 000 69000 40000 40000
Молодежная политика 07 07 4310100 500 69000 40000 40000
Культура ВСЕГО: 08 00 0000000 000 5485330 4425800 4425800
Культура (дом культуры) 08 01 4409900 001 4780330 3600800 3600800
Культура (проведение мероприятий) 08 01 4508500 500 205000 100000 100000
Культура приобретение основных средств 08 01 5221100 001 500000
Библиотека 08 01 4429900 001 20000 20000 20000
Физкультура и спорт 11 01 0000000 000 135000 50000 50000
Физкультура и спорт 11 01 5129700 500 135000 50000 50000
Пенсионное обеспечение 10 01 0000000 000 45000
Пенсионное обеспечение 10 01 4910100 005 45000
Соц.политика 10 00 0000000 000 200000 200000 200000
Социальная поддержка 10 03 5058500 005 200000 200000 200000
Условно утвержденные расходы 99 99 0000000 000 908140 1912600
Условно утвержденные расходы 99 99 9990000 999 908140 1912600
Всего расходов: 74347032,8 36325600 38251300



№ 134 (677) 11 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà 33СПЕЦВЫПУСК

Приложение № 5 

к решению 18-й сессии Совета депутатов 

Верх-Тулинского сельсовета                            

от 19.10.2011г. № 2

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НА 2011-2013Г.Г.

руб.

Наименование расходов ГРБС Р а з -
дел

П о д -
р а з -
дел

КЦСР КВР 2011год 2012 год 2013 год

Общегосударственные вопросы 555 01 00 0000000 000 6365000 6320000 6320000
Глава администрации 555 01 02 0020300 500 395000 395000 395000
Законодательная (представительная) власть 555 01 03 0020400 000 27000 27000 27000
Содержание и обеспечению администрации 555 01 04 0020400 500 5643000 5598000 5598000
Резервный фонд 555 01 11 0700500 013 200000 200000 200000
Другие общегосударственные вопросы 555 01 13 0900200 500 100000 100000 100000
Мобилизационная и вневойсковая подготов-
ка

555 02 03 0013600 500 322700 276800 276800

Национальная безопастность и правоохрани-
тельная дестельность

555 03 00 0000000 000 825000 825000 825000

Защита населения и территории от ЧС при-
родного и техногенного характера, граждан-
ская оборона

555 03 09 2180100 014 200000 200000 200000

Обеспечение пожарной безопасности 555 03 10 2026700 014 625000 625000 625000
Другие вопросы в области национальной 
экономики

555 04 00 0000000 000 4682300 987660 1676600

Прочие работы,услуги 555 04 12 3380000 500 350000 200000
Прочие работы,услуги 555 04 12 3400300 500 200000 200000 200000
Прочие работы,услуги 555 04 12 5223201 500 532300
Увеличение стоимости основных средств 555 04 02 5220300 003 2000000 87660 599700
Увеличение стоимости основных средств 555 04 02 5220302 003 1600000 500000 876900
ЖКХ 555 05 00 0000000 000 56217702,8 22292200 22524500
Жилищное хозяйство                                     555 05 01 0000000 000 11360514 18190700 18190700
Субсидии юридическим лицам на финансо-
вое обеспечение мероприятий по капиталь-
ному ремонту многоквартирных домов

555 05 01 0980101 006 0 8308100 8308100

Переселение граждан из аварийного жилищ-
ного фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строительства 

555 05 01 0980104 003 2873400 9449600 9449600

Субсидии юридическим лицам на финансо-
вое обеспечение мероприятий по капиталь-
ному ремонту многоквартирных домов

555 05 01 0980201 006 0 383000 383000

Переселение граждан из аварийного жилищ-
ного фонда с учетом необходимости разви-
тия малоэтажного жилищного строительства 

555 05 01 0980204 003 1338600 50000 50000

Субсидии юридическим лицам на финансо-
вое обеспечение мероприятий по капиталь-
ному ремонту многоквартирных домов

555 05 01 3500200 006 6603514

Безвозмездные и безвозвратные перечисле-
ния организациям, за исключением государ-
ственных и муниципальных организаций

555 05 01 5210117 006 295200

Работы, услуги по содержанию имущества 555 05 01 3500200 500 249800
Коммунальное хозяйство 555 05 02 0000000 000 14017229,8 801500 1033,8
Коммунальное хозяйство 555 05 02 3510500 500 1000000 801500 1033800
Коммунальное хозяйство 555 05 02 1001100 003 4277000
Коммунальное хозяйство 555 05 02 3408302 500 113000
Коммунальное хозяйство 555 05 02 3510000 010 935000
Коммунальное хозяйство 555 05 02 5230112 500 823594
Безвозмездные и безвозвратные перечисле-
ния организациям, за исключением государ-
ственных и муниципальных организаций

555 05 02 5230112 006 1126406

Коммунальное хозяйство 555 05 02 3510200 006 5742229,8
Благоустройство,в том числе 555 05 00 0000000 000 30839959 3300000 3300000
Строительство дорог 555 05 03 3150200 003 2300000
Строительство дорог 555 05 03 3150214 003 25000000
Уличное освещение 555 05 03 6000100 500 2050000 1700000 1700000
Содержание дорог 555 05 03 6000200 500 1189959 1300000 1300000
Содержание кладбищ 555 05 03 6000400 500 100000 100000 100000
прочие мероприятия по благоустройству 555 05 03 6000500 500 200000 200000 200000
прочие мероприятия по благоустройству 555 05 03 5230112 500
Молодежная политика 555 07 00 0000000 000 69000 40000 40000
Молодежная политика 555 07 07 4310100 500 69000 40000 40000
Культура ВСЕГО: 555 08 00 0000000 000 5485330 4425800 4425800
Культура (дом культуры) 555 08 01 4409900 001 4780330 3600800 3600800
Культура (проведение мероприятий) 555 08 01 4508500 500 205000 100000 100000
Культура приобретение основных средств 555 08 01 5221100 001 500000
Библиотека 555 08 01 4429900 001 20000 20000 20000
Физкультура и спорт 555 11 01 0000000 000 135000 50000 50000
Физкультура и спорт 555 11 01 5129700 500 135000 50000 50000
Пенсионное обеспечение 555 10 01 0000000 000 45000
Пенсионное обеспечение 10 01 4910100 005 45000
Соц.политика 555 10 00 0000000 000 200000 200000 200000
Социальная поддержка 555 10 03 5058500 005 200000 200000 200000
Условно утвержденные расходы 555 99 99 0000000 000 908140 1912600
Условно утвержденные расходы 555 99 99 9990000 999 908140 1912600
Всего расходов: 74347032,80 36325600 38251300

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. Закона РФ №2003-1 от 09.12.1991 
года «О налогах на имущество физических лиц», рассмо-
трев вопрос о дифференциации ставок налога на строения, 
помещения и сооружения, в зависимости от суммарной 
инвентаризационной стоимости строений, находящихся 
на территории Кудряшовского сельсовета Совет депутатов 
Кудряшовского сельсовета РЕШИЛ:
1.Установить на 2011 год следующие ставки налога:

стоимость имущества ставки налога
до 300 тыс. руб. 0,1

от 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. 0,3
свыше 500 тыс. руб. 1.5

2.Направить данное решение Главе Кудряшовского сель-
совета для подписания и опубликования.
3. Решение вступает в силу с момента его опубликования 
в газете «Приобская Правда».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить 
на заместителя главы администрации по финансам Зайце-
ву В.В.
Глава Кудряшовского сельсовета С.А. Карелин

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 16-я внеочередная сессия

д.п. Кудряшовский    20.10.2011 г. № 108

О СТАВКЕ НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА 2012 ГОД

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ 16-я внеочередная сессия

д.п. Кудряшовский    20.10.2011 г. № 109

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ СТАВОК, ПОРЯДКА 

И СРОКОВ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА 2012 ГОД.

На основании Федерального закона от 29.11.2004г. № 
141-ФЗ «О внесении изменений во вторую часть Налого-
вого кодекса Российской Федерации и некоторые другие 
законодательные акты Российской Федерации, а также о 
признании утратившими силу отдельных законодательных 
актов (положений законодательных актов) Российской Фе-
дерации» руководствуясь Уставом Кудряшовского сельсо-
вета, Совет депутатов Кудряшовского сельсовета РЕШИЛ:
1. Установить на 2012 год на территории Кудряшовского 
сельсовета ставки земельного налога в соответствии с 
приложением.
2. Установить с 01.01.2012 г. следующие сроки и порядок 
уплаты земельного налога:
2.1. Организации и физические лица, являющиеся инди-
видуальными предпринимателями уплачивают земельный 
налог равными долями не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 
октября налогового периода и 1 февраля года, следующе-
го за истекшим налоговым периодом.
2.2. Сельхозпроизводители уплачивают земельный на-
лог не позднее 20 октября налогового периода в размере 
100% годовой суммы земельного налога.
2.3. Физические лица, не являющиеся предпринимателя-
ми, уплачивают земельный налог на основании налогового 
уведомления, направленного налоговым органом до 1 но-
ября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3. Установить, что порядок доведения кадастровой стои-
мости земельных участков, расположенных на территории 
Кудряшовского сельсовета, до сведения налогоплатель-
щиков утверждается главой Кудряшовского сельсовета не 
позднее 01.12.2011 года. 
4. Установить, что налоговая льгота при уплате земельно-
го налога предоставляется на основании представления в 
налоговый орган в срок до 1 ноября года, являющегося 
налоговым периодом, следующих документов:
- копии паспорта;
- документа, подтверждающего право на предоставление 
льготы.

В случае возникновения (утраты) в период после 1 ноября 
года, являющегося налоговым периодом, права на на-
логовую льготу (уменьшение налоговой базы) налогопла-
тельщикам – физическими лицами, уплачивающими налог 
на основании налоговых уведомлений, предоставляются 
документы, подтверждающие возникновение (утрату) дан-
ного права, в течение 10 дней со дня его возникновения 
(утраты) 
5. Предоставить льготу по освобождению от уплаты зе-
мельного налога следующим категориям граждан:
- пенсионерам, получающим пенсии, назначаемые в по-
рядке, установленном пенсионным законодательством 
Российской Федерации;
- Героям Советского Союза и Героям Российской Феде-
рации, а также лицам, награжденным орденом Славы трех 
степеней;
- инвалидам I и II групп, инвалидам с детства;
- участникам Гражданской и Великой Отечественной войн, 
других боевых операций по защите СССР из числа во-
еннослужащих, проходившим службу в воинских частях, 
штабах и учреждениях, входивших в состав действующей 
армии, и бывших партизан;
- лицам вольнонаемного состава Советской Армии, 
Военно-Морского Флота, органов внутренних дел и госу-
дарственной безопасности, занимавшим штатные должно-
сти в воинских частях, штабах и учреждениях, входивших в 
состав действующей армии в период Великой Отечествен-
ной войны, либо лицам, находившимся в этот период в 
городах, участие в обороне которых засчитывается этим 
лицам в выслугу лет для назначения пенсии на льготных 
условиях, установленных для военнослужащих частей дей-
ствующей армии;
- лицам, имеющим право на получение социальной под-
держки в соответствии с Законом Российской Федерации 
от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите 
граждан, подвергшихся воздействию радиации вслед-
ствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», в соответствии 
с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-

ФЗ «О социальной защите граждан Российской Федера-
ции, подвергшихся воздействию радиации вследствие 
аварии в 1957 году на производственном объединении 
«Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча»;
- военнослужащим, а также гражданам, уволенным с во-
енной службы по достижении предельного возраста пре-
бывания на военной службе, состоянию здоровья или 
в связи с организационно-штатными мероприятиями, 
имеющим общую продолжительность военной службы 20 
лет и более;
- лицам, принимавшим непосредственное участие в соста-
ве подразделений особого риска в испытаниях ядерного и 
термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных уста-
новок на средствах вооружения и военных объектах;
- членам семей военнослужащих, потерявших кормильца;
- лицам, уволенным с военной службы или призывавшим-
ся на военные сборы, выполнявшим интернациональный 

долг в Афганистане и других странах, в которых велись 
боевые действия;
- родителям и супругам военнослужащих и государствен-
ных служащих, погибших при исполнении служебных обя-
занностей.
6. Предоставить льготу по освобождению от уплаты зе-
мельного налога налогоплательщикам, имеющим в соб-
ственности земельные участки с кадастровой стоимостью 
менее 15000 рублей.
7. Решение вступает в силу со дня его официального опу-
бликования и распространяет свое действие на регулируе-
мые правоотношения с 01.01.2012 г.
8. Направить данное решение Главе Кудряшовского сель-
совета для подписания и опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на заместителя главы администрации Белых Л.А.
Глава Кудряшовского сельсовета С.А. Карелин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению 16-й сессии от 20.10.2011 г.

Кудряшовского Совета депутатов

СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА 2012 ГОД

№ Категория земель или разрешенное использование земельного участка Налоговая ставка в 
% от кадастровой 
стоимости земель-
ного участка

1. Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сель-
скохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного 
производства

0,3

2. Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельско-
хозяйственного использования, предназначенные для ведения садоводства, огородничества

0,15

3. Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящий-
ся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры 
жилищно-коммунального комплекса) или предоставленный для жилищного строительства

0,3

4. Предоставленные для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или жи-
вотноводства

0,3

5. Прочие земельные участки 1,5

АДМИНИСТРАЦИЯ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д.п.Кудряшовский    «08» ноября 2011г.  № 290

О СОЗЫВЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ ПОМЕЩЕНИЙ В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ, 

РАСПОЛОЖЕННОМ В Д.П.КУДРЯШОВСКИЙ НСО ПО УЛ.ОКТЯБРЬСКАЯ,7А ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПРОВЕРКИ, 

ПРОВЕДЕННОЙ В РАМКАХ П.П.1.1 СТ.165 ЖК РФ

В рамках исполнения положений, закрепленных п.1.1. 
ст.165 Жилищного кодекса РФ, по результатам решения 
комиссии по созданию условий для управления много-
квартирными домами, расположенными на территории 
Кудряшовского сельсовета Новосибирского района Ново-
сибирской области от 07.11.2011г. № 1 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Созвать общее собрание собственников помещений 
в многоквартирном доме, расположенном по адре-
су: НСО, Новосибирский район, д.п.Кудряшовский, 
ул.Октябрьская,7а для решения вопроса об изменении 
способа управления многоквартирным домом.
2.Собрание, указанное в п.1 настоящего постановления 
назначить на 12 ноября 2011г. на 12-00 (время местное). 
Место проведение собрания: НСО, Новосибирский рай-
он, д.п.Кудряшовский, ул.Октябрьская,14а в помещении 
актового зала администрации Кудряшовского сельсовета 
Новосибирской области НСО.

3.Уведомить собственников помещений в многоквартир-
ном доме, расположенном по адресу: НСО, Новосибир-
ский район, д.п.Кудряшовский, ул.Октябрьская,7а о дате 
и месте проведения общего собрания путем размещения 
сообщения о проведении общего собрания собственников 
помещений в многоквартирном доме и повестки дня на-
стоящего общего собрания в общедоступных местах (до-
ски объявлений, подъезды) дома по адресу: НСО, Ново-
сибирский район, д.п.Кудряшовский, ул.Октябрьская,7а.
4.Специалисту 2 категории – Никитченко Л.В. разработать 
повестку дня общего собрания.
5.Разместить настоящее постановление на официальном 
сайте Кудряшовского сельсовета.
6.Настоящее постановление вступает в силу с момента 
подписания.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления 
возлагаю на Белых Л.А.
Глава Кудряшовского сельсовета С.А.Карелин



№ 134 (677) 11 ноября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà44 СПЕЦВЫПУСК

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 11. 11. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 1 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ СОБСТВЕННИКОВ 

ПОМЕЩЕНИЙ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА, РАСПОЛОЖЕННОГО В Д.П.КУДРЯШОВСКИЙ НСО, 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА ПО УЛ.ОКТЯБРЬСКАЯ,7А

1.Собрание созывается согласно Постановления № 290 от 
08 ноября 2011 г. Главы Кудряшовского сельсовета Но-
восибирского района НСО С.А. Карелина, вынесенного по 
результатам решения комиссии по созданию условий для 
управления многоквартирными домами, расположенными 
на территории Кудряшовского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области от 07.11.2011г. № 1.
2.Проводится в форме общего собрания собственников 
помещений многоквартирного дома.
3.Общее собрание собственников помещений в много-
квартирном доме проводится 12 ноября 2011 года в 12-00 
(время местное) по адресу: НСО, Новосибирский район, 
д.п.Кудряшовский, ул.Октябрьская,14а в актовом зале ад-
министрации Кудряшовского сельсовета Новосибирского 
района НСО.

4.Повестка дня общего собрания собственников по-
мещений многоквартирного дома, расположенного в 
д.п.Кудряшовский НСО, Новосибирского района по 
ул.Октябрьская,7а:
I.Изменение способа управления многоквартирным домом 
с товарищества собственников жилья на управляющую 
компанию.
II.Создание совета многоквартирного дома.
III.Определение количественного состава совета много-
квартирного дома в количестве трех человек.
IV.Выбор председателя совета многоквартирного дома.
V.Наделение председателя совета многоквартирного 
дома полномочиями вступать в переговоры относительно 
условий договора управления многоквартирным домом, 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010года 
№ 83-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации в связи с совер-
шенствованием правового положения государственных 
(муниципальных) учреждений», руководствуясь статьей 
19 Устава Ярковского сельсовета Новосибирского райо-

на Новосибирской области, Совет депутатов Ярковского 
сельсовета решил:
1. Установить, что в течение 2011 года формой финансо-
вого обеспечения муниципальных бюджетных учреждений 
Ярковского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области является бюджетная смета.

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ очередной двадцать девятой сессии

с.Ярково    26.10.2011 г.  № 2

 ОБ ОСОБЕННОСТЯХ ПРАВОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

 ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА В ПЕРЕХОДНЫЙ ПЕРИОД

2. В течение 2011 главным распорядителем бюджетных 
средств Ярковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области может быть принято в порядке, 
установленном постановлением главы Ярковского сель-
совета, решение о предоставлении подведомственному 
муниципальному бюджетному учреждению Ярковского 
сельсовета субсидии на возмещение нормативных затрат, 
связанных с оказанием в соответствии с муниципальным 
заданием муниципальных услуг (выполнением работ), и 
субсидий на иные цели.
3. Установить, что доходы, полученные муниципальными 
бюджетными учреждениями Ярковского сельсовета, от 
оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от 
физических и юридических лиц, иной приносящей доходы 
деятельности, с 01.01.2011 зачисляются на лицевой счет 

учреждения , открытый в соответствии с «Порядком от-
крытия и ведения лицевых счетов Федеральным казначей-
ством и его территориальными органами» и используются 
ими на основании сметы.
4. Решение опубликовать в районной газете «Приобская 
правда».
5. Решение вступает в силу с 01.01.2011.
6. Контроль за исполнением решения возложить на по-
стоянную комиссию Совета депутатов Ярковского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области по 
бюджетной, налоговой и финансово-кредитной политике 
(Бубович М.Н.)
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского рай-

она Новосибирской области С.А.Гореликов 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ

• Количество поданных и зарегистрированных заявок на 
подключение к системе теплоснабжения - 0
• Количество исполненных заявок на подключение к си-
стеме теплоснабжения – 0
• Количество заявок на подключение к системе тепло-
снабжения, по которым принято решение об отказе в под-
ключении - 0

• Резерва мощности в системе теплоснабжения (Гкал) – 
3,75 (1,25 х3) и 2,4 (0,8 х 3)

ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

• Количество поданных и зарегистрированных заявок на 
подключение к системе ХВС – 0
• Количество исполненных заявок на подключение к си-
стеме ХВС – 0

РАСКРЫТИЕ ИНФОРМАЦИИ В СФЕРЕ ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ, ВОДООТВЕДЕНИЯ 

И ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ ПО МУП ДЕЗ ЖКХ «БЕРЕЗОВСКОЕ» ЗА 3 КВАРТАЛ 2011Г.

• Количество заявок на подключение к системе ХВС, по 
которым принято решение об отказе в подключении – 0
• Резерва мощности в системе холодного водоснабжения 
- 10,0 м3 

ВОДООТВЕДЕНИЕ.

•  Количество поданных и зарегистрированных заявок на 
подключение к системе канализации – 0

• Количество исполненных заявок на подключение к си-
стеме канализации – 0
• Количество заявок на подключение к системе канали-
зации, по которым принято решение об отказе в подклю-
чении - 0
• Резерва мощности в системе водоотведения (м3) – 0
Контактн. 
 тел/факс: 8 (383)2948-218

На основании Постановления Правительства РФ от 
30.12.2009г. №1140 «Об утверждении стандартов раскры-
тия информации организациями коммунального комплек-
са и субъектами естественных монополий, осуществляю-
щими деятельность в сфере оказания услуг по передаче 
тепловой энергии» МУП «МКЦ» сообщает следующую ин-
формацию за период с 16.04-30.09.2011 года.
Наименование: Муниципальное унитарное предприятие 
«МКЦ» 
Сокращенное название – МУП «МКЦ»
Дирекция создана в соответствии с Распоряжением адми-
нистрации муниципального образования Раздольненского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти от 07.02.2011 года
Учредителем Дирекции является Администрация муници-
пального образования Раздольненского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области в лице адми-
нистрации Раздольненского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области.
Дирекция в своей деятельности подотчетна Учредителю и 
Управлению.
Взаимоотношения Дирекции и учредителя определяются 
действующим законодательством,
Нормативными актами, Уставом и договором о праве ис-
пользования закрепленного за дирекцией муниципального 
имущества на праве хозяйственного ведения.
Юридический адрес: 630550,НСО, Новосибирский район, 
с.Раздольное, ул.Ленина,2
ЦЕЛИ И ПРЕДМЕТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДИРЕКЦИИ.

• Хозяйственное ведение объектами муниципального жи-
лого фонда, инженерной инфраструктуры, внешнего бла-
гоустройства территории на которых расположены указан-

ные объекты, а также производственно-технологическими 
фондами, используемыми для его содержания и эксплуа-
тации в соответствии с договором на управление, зада-
ниями собственника, законодательными и иными право-
выми актами.
• Организация предоставления жилищно-коммунальных 
услуг в муниципальном жилищном фонде. Контроль 
за своевременным и качественным предоставлением 
жилищно-коммунальных услуг.
• Организация капитального и текущего ремонта жилищ-
ного фонда, объектов инженерной инфраструктуры, их со-
держание и обслуживание.
• Формирование и управление финансовыми средствами, 
полученными от населения за жилищно-коммунальные 
услуги и дотациями из бюджета для выполнения муници-
пального заказа и их распределение между подрядчиками.
Контакты:
Тел/факс 2-12-60-05- директор; 2-12-60-04 – бухгалтерия.
Адрес сайта в Интернете (если есть) – нет
Директор Быков Юрий Львович
ИНФОРМАЦИЯ О ЦЕНАХ (ТАРИФАХ) НА 2011 ГОД

Наимено-
вание по-
казателя

Е д и -
н и ц а 
изме-
рения

тариф 
( б е з 
Н Д С ) , 
рублей

Срок дей-
ствия та-
рифа

Основание

Тепловая 
энергия

Гкал 1162,0 с 25 июля 
2011 г

Приказ Депар-
тамента по та-
рифам новоси-
бирской области 
от 07.07.2011г 
№78-ТЭ 

МУП «МКЦ» С.РАЗДОЛЬНОЕ

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Водоснаб-
жение

куб.м 30,0 с 1 июня 
2011г по 
31 мая 
2012 г.

Приказ Депар-
тамента по та-
рифам новоси-
бирской области 
от 24.04.2011г 
№47-В

Водоотве-
дение

куб.м 29,25 с 1 июня 
2011г по 
31 мая 
2012 г.

Приказ Депар-
тамента по та-
рифам новоси-
бирской области 
от 24.04.2011г 
№47-В

1. ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ

Информация о наличии (отсутствии) технической возмож-
ности доступа к регулируемым товарам и услугам МУП 
«МКЦ», а также о регистрации и ходе реализации заявок 
на подключение к системе теплоснабжения.
• Количество поданных и зарегистрированных заявок на 
подключение к системе теплоснабжения – 0 заявок
• Количество исполненных заявок на подключение к си-
стеме теплоснабжения – 0 заявок
• Количество заявок на подключение к системе тепло-
снабжения, по которым принято решение об отказе в под-
ключении – 0 заявок
• Резерва мощности в системе теплоснабжения(Гкал) – 
1Гкал/ч

ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ.

Информация о наличии (отсутствии) технической возмож-
ности доступа к регулируемым товарам и услугам МУП 
«МКЦ», а также о регистрации и ходе реализации заявок 
на подключение к системе горячего водоснабжения.
• Количество поданных и зарегистрированных заявок на 

подключение – 0 заявок
• Количество исполненных заявок на подключение – 0 
заявок
• Количество заявок на подключение, по которым принято 
решение об отказе в подключении – 0
• Резерва мощности в системе горячего 
водоснабжения(м3) - 0
2. ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

Информация о наличии (отсутствии) технической возмож-
ности доступа к системам холодного водоснабжения МУП 
«МКЦ».
• Количество поданных и зарегистрированных заявок на 
подключение к системе ХВС – 13 заявок
• Количество исполненных заявок на подключение к си-
стеме ХВС – 23 заявок
• Количество заявок на подключение к системе ХВС, по 
которым принято решение об отказе в подключении - 0 
заявок
• Резерва мощности в системе холодного водоснабжения 
(м3)-500
3. ВОДООТВЕДЕНИЕ.

Информация о наличии (отсутствии) технической возмож-
ности доступа к системам холодного водоснабжения МУП 
«МКЦ», а также о регистрации и ходе реализации заявок на 
подключение к системе канализации.
• Количество поданных и зарегистрированных заявок на 
подключение к системе канализации – 0 заявок 
• Количество исполненных заявок на подключение к си-
стеме канализации – 0 заявок 
• Количество заявок на подключение к системе канализа-
ции, по которым принято решение об отказе в подключе-
нии - 0 заявок
• Резерва мощности в системе водоотведения(м3) –0

заключать и подписывать договор на управление много-
квартирным домом.
VI.Определение основных условий, отражаемых в догово-
ре управления многоквартирным домом, заключаемого 
председателем совета многоквартирного дома с управ-
ляющей компанией.
VII.Выдача доверенности председателю совета многоквар-
тирного дома на право заключения председателем совета 
многоквартирного дома с управляющей компанией дого-
вора управления многоквартирным домом (текст доверен-
ности прилагается).
VIII.Определение порядка доведения до собственников 
помещений в многоквартирном доме решений, принятых 
на общем собрании, размещения информации в общедо-
ступных местах (доски объявлений, подъезды).
5.На данное собрание будет представлен протокол от 
07.11.11г. № 1 решения комиссии по созданию условий 

для управления многоквартирными домами, расположен-
ными на территории Кудряшовского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области. Текст указанно-
го протокола будет вывешен 12.11.2011г. в помещении 
актового зала администрации Кудряшовского сельсовета 
Новосибирского района НСО.
6. В целях проведения настоящего общего собрания убе-
дительно просим собственников помещений в многоквар-
тирном доме прибыть на собрание с правоустанавливаю-
щим документов, подтверждающим право собственности 
на жилое помещение и документом удостоверяющим 
личность
Администрация Кудряшовского сельсовета

08.11.2011 г.


